ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
INEXIGIBILIDADE 19/2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
19/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERNESTINA
CONTRATADA: EDM MECÂNICA E AUTOPEÇAS
CNPJ: 27.158.863/0001-48, a qual apresentou Carta de
Exclusividade emitida pela Maxloader, atestando sua
qualificação técnica e comercial para prestar os serviços.
VALOR: R$13.339,62 (treze mil, trezentos e trinta e nove reais
e sessenta e dois centavos)
OBJETO: Manutenção da carregadeira Maxloader se faz
necessária para assegurar a continuidade dos serviços de
infraestrutura e obras públicas realizados pelo Município de
Ernestina. O equipamento encontra-se com falhas operacionais
nos sistemas hidráulicos, comprometendo a eficiência e
segurança de sua operação.

Ernestina, 17 de junho de 2026.

LEONIR DE SOUZA VARGAS
Prefeito Municipal, em Exercício

Publicado por:
Leonel da Silva Borba

Código Identificador:72A32318

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 18/06/2025. Edição 4099
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

18/06/2025, 08:25 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/72A32318/fd07c651eb5383c11bbca8de67c094e5fd07c651eb5383c11bbca8de67c094e5 1/1